
 

Høringsuttalelse fra Naturvernforbundet til Endringer i viltressursloven  

- forslag til mindre endringer i lov 20. juni 2025 nr. 102 om jakt, fangst og felling av vilt mv. 
(viltressursloven) og relevante forskrifter 

 

Naturvernforbundets innspill til de tre endringene:  

Vi viser til vårt innspill til ny viltlov av 24. oktober 2024. 

 

1. Endre krav til merking av feller for fangst av vilt 

I utgangspunktet ønsker Naturvernforbundet å avskaffe muligheten for bruk av feller for 
levendefangst av gaupe og jerv, da vi oppfatter dette å være i strid med 
dyrevelferdsloven. Det er grundig dokumentert alvorlige skader på dyr som forsøker å 
komme seg ut. Vi mener også at fellefangst må avskaffes, men er kjent med at både 
levendefangst og fangst med slagfeller fortsatt er tillatt.  

Endringen innebærer at gjeldende krav om merking med navn og telefonnummer 
erstattes med et krav om at feller merkes med jegernummer. Vi mener det er særlig viktig 
at det skal være et tydelig merkingskrav. Det må også merkes tydelig hvor allmenheten 
skal kunne henvende seg for å få verifisert om feller er omsøkt og godkjent, og eventuelt 
hvor man skal varsle dersom man finner ulovlige feller etc. Lovendringen må ikke føre til 
at dette blir vanskeligere.   

For øvrig mener vi det er viktig med åpenhet og transparente prosesser.  

 

2. Tillate bruk av drone ved ettersøk av påskutt storvilt 

Vi mener det ikke må åpnes for bruk av droner ved ettersøk av påskutt storvilt. Vi frykter 
at å tillate bruk av drone ved ettersøk av påskutt storvilt vil føre til mer bruk av droner i 
utmark enn nødvendig. Det er særlig problematisk at dette vil innebære økt bruk av 
drone i nasjonalparker for eksempel under villreinjakt.  

Dette vil også være vanskelig i andre typer av verneområder siden det foregår jakt både i 
og inntil verneområder i Norge. Å åpne for bruk av drone vil utfordre hovedprinsippet om 
forbud mot droner i verneområder. Terskelen for å bruke drone i nasjonalparker og andre 
verneområder bør holdes på et minimum av hensyn til verneformål og artene som lever 
der.  



Vi mener også det er problematisk at en tillatelse til økt bruk av drone kan misbrukes for 
eksempel for å finne dyr under gaupejakta på vinterstid.  

Frislipp i dronebruk for ettersøk av påskutt storvilt kan føre til mer ulovlig bruk av drone i 
andre sammenhenger. Vi er negative til en utvikling med mer bruk av drone i naturen og 
mener det ikke må åpnes for bruk av drone i forbindelse med ettersøk av påskutt vilt.  

 

3. Utvide jakttiden for elg i Finnmark 

Elgjakt i deler av Finnmark foregår allerede i et langt tidsrom. Vi stiller spørsmål ved om 
det er nødvendig at jegere skal bruke naturområdene til jakt i en enda lengre periode enn 
i dag.  

  

 


